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Utv.sak nr. 27/06 
ÅS KOMMUNES ÅRSREGNSKAP FOR 2005 
 
Saksbehandler:  Jan T. Løkken Arkivnr: 219  Saknr.:  06/1119 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Kontrollutvalget 17/06 23.05.2006 
Formannskapet 27/06 31.05.2006 
Kommunestyret / 14.06.2006 
 
 
 
Kontrollutvalgets behandling og innstilling 23.05.06 vil bli ettersendt på e-post og lagt i 
hyllene innen mandag 29.05.06. 

_____ 
 

 
 
Sekretariatets innstilling til kontrollutvalget: 
 
Kontrollutvalget har i møte 23. mai 2006 behandlet Ås kommunes årsregnskap for 2005. 
 
Grunnlaget for behandlingen har vært det avlagte årsregnskapet, rådmannens årsberetning og 
revisors beretning av 15. mai 2006.  
 
Utover det som framgår av revisjonsberetningen har kontrollutvalget ingen merknader til Ås 
kommunes årsregnskap for 2005. 
 
Kontrollutvalget anbefaler at kommunestyret godkjenner det fremlagte regnskapet for Ås 
kommune for 2005. 
 
Vedtaket oversendes kommunestyret med kopi til formannskapet. 

_____ 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Kontrollutvalget, Formannskapet, Kommunestyret 
 
Vedlegg som følger saken trykt til formannskap og kommunestyret: 
Ås kommunes årsregnskap for 2005 (aggregert, separat trykk, sendes kun medlemmer) 
Revisjonsberetningen for 2005 
Forslag til kontrollutvalgets uttalelse om regnskapet fra NKRFs kontrollutvalgskomite. 
 

 



  Sak 27/06 

Vedlegg som følger saken trykt til kontrollutvalget og som ligger i saksmappen: 
Ås kommunes årsregnskap for 2005 (detaljert og aggregert) 
Ås kommunes årsmelding for 2005 
Revisjonsberetningen for 2005 
Forslag til kontrollutvalgets uttalelse om regnskapet fra NKRFs kontrollutvalgskomite. 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Kontrollutvalget v/sekretariatsleder Jan T. Løkken 
Kommunerevisor 
Økonomisjef 
 
 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Ås kommunes årsmelding ble behandlet av kommunestyret den 10. mai d.å.  I forskrift om 
årsberetning og årsregnskap for kommuner og fylkeskommuner heter det i § 10, 3. ledd: 
Administrasjonssjefen eller kommune-/fylkesrådet utarbeider årsberetningen, og fremmer 
denne for det organ kommunestyret eller fylkestinget bestemmer. Årsberetningen skal avgis 
uten ugrunnet opphold, og senest innen 31. mars. Hvis årsberetningen ikke fremmes for 
kontrollutvalget, skal den oversendes til kontrollutvalget før kontrollutvalget avgir uttalelse til 
årsregnskapet. Årsberetningen skal foreligge til behandling i kommunestyret eller fylkestinget 
samtidig med at årsregnskapet skal behandles.  
 
I Forskrift om revisjon, § 5, 4.ledd heter det at revisor i revisjonsberetningen blant annet skal 
uttale seg om   
”3. om opplysninger i årsberetningen om årsregnskapet er konsistente med årsregnskapet, og 

om forslag til anvendelse av regnskapsmessig overskudd eller dekning av 
regnskapsmessig underskudd, er i samsvar med lov og forskrifter,”  

 
Sekretariatet vil peke på at når kommunestyrets ikke behandler årsmeldingen samtidig med 
årsregnskapet er dette ikke i samsvar med bestemmelsene ovenfor.  Etter forskriftene inngår 
årsmeldingen både i revisors og kontrollutvalgets grunnlag for å behandle årsregnskapet. Det 
ville derfor vært en fordel om årsberetningen hadde vært forelagt kontrollutvalget før det 
behandles i kommunestyret. Fristen for å vedta årsmeldingen og årsregnskapet er satt til senest 
seks måneder etter regnskapsårets avslutning, dvs. 31. juni.  Tidsfristen tilsier derfor heller 
ikke separat behandling av de to dokumentene. 
 
Til utvalgets orientering vedlegges forslag til kontrollutvalgets uttalelse om regnskapet fra 
NKRFs kontrollutvalgskomite.
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Utv.sak nr 28/06 
FORVALTNINGSREVISJON OM ANSKAFFELSER I ÅS KOMMUNE 
 
Saksbehandler:  Jan T. Løkken Arkivnr: 219  Saknr.:  06/1118 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Kontrollutvalget / 23.05.2006 
Formannskapet 28/06 31.05.2006 
Kommunestyret / 14.06.2006 
 
 
 
Kontrollutvalgets behandling og innstilling 23.05.06 vil bli ettersendt på e-post og lagt i 
hyllene innen mandag 29.05.06. 

___ 
 
 
 
Sekretariatets innstilling til kontrollutvalget: 
 
Kontrollutvalget foreslår at kommunestyret gjør følgende vedtak: 
 
1. Kommunestyret slutter seg til begrunnelsen som ligger til grunn for kontrollutvalgets 

innstilling om valg av forvaltningsrevisor for prosjektet anskaffelser i Ås kommune. 
2. Kommunestyret utpeker Follo distriktsrevisjon som forvaltningsrevisor for prosjektet 

anskaffelser i Ås kommune.   
3. Gjennomføringen av prosjektet skjer innenfor rammen av det pristilbudet som Follo 

distriktsrevisjon har gitt og i samarbeid med kontrollutvalget.  
4. Endelig rapport oversendes innen 15. november d.å. til kontrollutvalget som avgir 

innstilling til kommunestyret. 
5. Kommunestyret ber rådmannen avsette midler som sikrer gjennomføringen av prosjektet. 

_____ 
 
 
Tidligere politisk behandling: 
Kontrollutvalget 10/06 og 13/06 
Kommunestyrets sak 97/05 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Kontrollutvalget 
Formannskapet 
Kommunestyret 
 
Vedlegg som følger saken trykt: 
1. Kontrollutvalgets brev av 31. mars 2006 til Follo distriktsrevisjon  
2. Brev av 28. april med vedlegg fra Indre Østfold Kommunerevisjon 
3. Brev av 2. mai 2006 med vedlegg fra Follo distriktsrevisjon 
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Vedlegg som ligger i saksmappen: Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til:  
Kontrollutvalget v/sekretariatsleder Jan T. Løkken 
Kommunerevisor 
Økonomisjef 
 
 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Kontrollutvalget gjorde i sak 10/06 følgende vedtak om forvaltningsrevisjon i 2006: 
 
1. Følgende forvaltningsrevisjonsprosjekter prioriteres i 2006:  
 a. Offentlige anskaffelser. Sekretæren innhenter eksterne anbud 
 b. Selvkostberegning av VAR-utgifter. Utføres av kommunerevisoren. 
 c.  Konsulenttjenester. Gjennomføring i år vil avhenge av tilgjengelige ressurser. 
  
Vedtaket er i tråd med kommunestyrets vedtak i sak 097/05, som vedtok å følge opp 
Kontrollutvalgets innstilling om plan for forvaltningsrevisjon. Beslutningen  om å innhente 
eksterne anbud for ett av prosjektene ble gjort med bakgrunn i manglende kapasitet i 
kommunerevisjonen, jf utvalgssak nr. 13/06. 
 
Rammen for innkjøpet ligger under terskelverdien for å kunngjøre offentlige anskaffelser, jf. 
Forskrift om offentlige anskaffelser, § 2-2, og kan skje som direkte anskaffelse i medhold av § 
11-2 i forskriften. 
 
Sekretariatet inviterte på denne bakgrunn fire selskap til å komme med et tilbud om å 
gjennomføre et forvaltningsprosjekt om anskaffelser i kommunen.  Dette var: 

 
Follo distriktsrevisjon 
Indre Østfold Kommunerevisjon IKS 
Ernst & Young AS 
Østfold kommunerevisjon 

 
Jf. vedlagte kopi av brev av 31. mars d.å. til Follo distriktsrevisjon. Likelydende brev ble sendt 
til de tre andre. 
 
Vi har ved svarfristens utløp mottatt tilbud fra Follo distriktsrevisjon (FDR) og Indre Østfold 
kommunerevisjon (IØKR).  Jf. vedlagte kopier av brev med tilbud  fra disse to.  De to andre 
har over telefon bekreftet at de ikke har innlevert noe tilbud. 
 
Vi fikk følgende svar på de krav vi stilte i brevet: 
 

1. Dokumentere at de oppfyller de faglige kvalifikasjonskravene for forvaltningsrevisjon 
som følger av Forskrift for revisjon i kommuner: 
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FDR: ”Follo distriktsrevisjon vil fra 11. september ha revisjonssjef som er master i revisjon 
fra NHH og statsautorisert revisor og siviløkonom. Revisjonssjefen er tillagt rollen som 
oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor. Revisjonssjefen tilfredsstiller kvalifikasjonskravet i 
Forskrift for revisjon § 11. I tillegg har våre forvaltingsrevisorer høyere utdanning innen ulike 
områder og i tillegg lang praksis med forvaltningsrevisjon.” 
 
IØKR:   ”Prosjektet vil bli utført av distriktsrevisor Finn Skofsrud og 
forvaltningsrevisor Cathrine Engebretsen. Undertegnede (Finn Skofsrud, vår anmerkning) er 
ansvarlig revisor for all lovpålagt revisjon i IØKR IKS. Kvalifikasjonskravene er oppfylt via 
overgangsordningen fra gammel til ny, og endret  kommunelov gjeldende fra 01.07.06.” 
 
Sekretariatets vurdering:  Begge tilbydere oppfyller kravene i pkt.1 og en nærmere 
dokumentasjon er ikke nødvendig. 
 

2. Søkerne må dokumentere minst 5 års erfaring med forvaltningsrevisjon og gjerne ha   
       erfaring med prosjekt med samme tema: 

 
FDR:  ”Follo distriktsrevisjon har revidert kommuner i Follo fra 1946. Follo distriktsrevisjon 
har drevet forvaltningsrevisjon siden dette ble pålagt gjennom endringer av kommuneloven i 
1993, og har også erfaring med prosjekter av samme tema.” 
”Follo distriktsrevisjon  har gjennomført forvaltningsrevisjonsprosjekter om  
- kommunale innkjøp for kommunene Enebakk, Frogn, Vestby og Ski. Rapportene er lagt 

fram for de respektive kontrollutvalg i årene 2003-2004. 
- Kjøp av konsulenttjenester i Ski og Frogn i 2004 
- Anbud i Ski kommune i 2005 
Prosjekt om anskaffelse av bygge- og vedlikeholdstjenester er vedtatt av to kommuner og vil 
bli igangsatt i 2006. ” 
 
IØKR:   ”IØKR IKS har mange års erfaring med forvaltningsrevisjon, og har tidligere utført 
forvaltningsrevisjon om innkjøp/anbud i syv kommuner. Dette gjelder kommunene Askim, 
Hobøl, Marker, Rakkestad, Spydeberg, Trøgstad og Våler. Alle med undertegnede som 
oppdragansvarlig revisor.” 
 
Sekretariatets vurdering:  Begge tilbydere har langvarig erfaring  med forvaltningsrevisjon og 
begge har gjennomfør en rekke prosjekter om anskaffelser.  
 
    3.  Oppgi referanser for gjennomførte prosjekter av denne type. 
 
FDR:     ”Lederne i disse kontrollutvalgene kan oppgis som referanser for prosjektene.” 
IØKR:   Oppgir ikke referanser 
 
Sekretariatets vurdering:   Bare FDR oppgir referanser i tilbudsbrevet.  IØKR har lovt å 
ettersende dette.  Ut fra prisdifferansen i tilbudene har vi valgt bare å innhente en uttalelse 
vedr. FDRs arbeid.  I telefonsamtale den 12. mai med lederen av kontrollutvalget i Ski 
kommune, Finn Ringstad, uttaler han: ”Vi er meget fornøyd med de forvaltningsrevisjons- 
prosjektene som FDR har gjennomført for oss og de har vært nyttige i forhold til  kommunens 
arbeid.”  Sekretariatet kan også bekrefte at de rapportene som FDR har lagt fram i de fem 
kommunene i det siste halve året er blitt godt mottatt de respektive kontrollutvalg. 
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    4.  Bekreftelse på at dere kan fullføre et prosjekt innen 1. oktober 2006 eller en annen dato. 
 
FDR:      Peker på at kommunestyret må vedta oppdraget, jf. Kontrollutvalgsforskriftens § 16. 
FDR forventer behandling i kommunestyret den 30. august d.å.  og mener en realistisk 
framdrift tilsier behandling i kontrollutvalget i desember. 
IØKR:     Bekrefter at de kan fullføre prosjektet innen 1. oktober 2006. 
 
Sekretariatets vurdering:   Vi sier oss enig med FDR om at  ”når det er kontrollutvalget, og 
ikke revisor, (som) bestiller forvaltningsrevisjon eksternt må kommunestyret må velge ny 
revisor for dette prosjektet”. 
Dersom kommunestyret eventuelt vedtar dette prosjektet før sommerferien er det mulig at 
også FDR kan avslutte prosjektet før, men dette har vi ikke spurt om.   
 
Plan for gjennomføring av tilbudet. 
 
Begge tilbydere har levert et forslag til en plan for gjennomføringen av revisjonen. 
 
Sekretariatets vurdering:   FDRs forslag er mest konkret mht. avgrensning og 
revisjonskriterier. 
   
Pristilbud: 
 
FDR:     kr 154 000,- eks. mva.  Forutsetter at tilgang på regnskapsdata gis uten kostnad for 
dem.  Presentasjon av rapporten i kontrollutvalget og eventuelt kommunestyret  er inkludert i 
tilbudet, jf. e-post fra FDR av 11. mai. 
 
IØKR:   kr 170 000,- eks. mva.   Beregner å bruk 250 timer.  Oppfølging i påfølgende politisk 
behandling, kontrollutvalg og kommunestyret vil komme i tillegg med en pris på kr 640,- per 
time. 
 
Sekretariatets vurdering:  Prisdifferansen er kr 16 000,- eks.mva. Sekretariatet forutsetter at 
regnskapsdata kan innhentes i kommunen uten kostnad for den som eventuelt får oppdraget.  
 
Konklusjon: 
 
Kriteriene for valg av tilbud er, jf. kontrollutvalgets brev til tilbyderne, følgende: 
 
”Tildelingen skjer på grunnlag av hvilket tilbud som er det økonomisk fordelaktige, basert på 
følgende kriterier i prioritert rekkefølge: 
 

1. Pris 
2. Kvalitet 
3. Erfaring med tilsvarende prosjekt 
4. Leveringsdato” 

 
Etter sekretariatets vurdering oppfyller begge tilbyderne kriteriene 2. og 3  på en likeverdig 
måte.  Mht. pkt. 4 Leveringsdato, vil forutsetningene for levering endre seg som følge av at 
saken må behandles i kommunestyret.  Det bør likevel være tilfresstillende for kommunen om 
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rapporten kan behandles i kontrollutvalget innen utgangen av dette året.  Etter dette mener vi 
de to tilbyderne også er likeverdig på dette punktet.   
Det avgjørende blir da pris og her er FDRs tilbud minst kr 16 000,- eks. mva lavere enn  
IØKR IKS. 
 
Sekretariatet vil derfor innstille på at FDR velges til oppgaven. 
 
Inkludert mva vil FDRs rapport koste kr 192 500,-. Merverdiavgiften vil seinere bli refundert.  
Kommunes reelle kostnad vil derfor være eks. mva. I budsjettet for 2006 avsatte Ås kommune 
kr 100 000,- til prosjekt innen forvaltningsrevisjon (jf. Kontonr. 1.1210.100 2710).  For å 
kunne gjennomføre prosjektet i tråd med forslaget til vedtak, må derfor ytterligere kr. 92 500,-
avsettes til forvaltningsrevisjon for 2006. 
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Utv.sak nr 29/06 
TERTIALRAPPORT PER FØRSTE TERTIAL 2006 
 
Saksbehandler:  Per Kierulf Arkivnr: 145  Saknr.:  06/1175 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Formannskapet 29/06 31.05.2006 
Hovedutvalg for helse og sosial 12/06 31.05.2006 
Hovedutvalg for oppvekst og kultur / 31.05.2006 
Hovedutvalg for teknikk og miljø / 01.06.2006 
Kommunestyret / 14.06.2006 
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
1. tertialrapport 2006 tas til orientering. 
 
Rådmannen i Ås, 22.05.06 
 
 
Per A. Kierulf 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Hovedutvalgene, formannskapet 
Kommunestyret 
 
Vedlegg som følger saken trykt separat: (sendt alle utvalg 24.05.06) 
1. tertialrapport 2006  
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 
Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Rapporten publiseres på intranett og internett 
 
 
 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Fakta i saken 
1. tertialrapport er en tilbakerapportering på målsettinger i vedtatt handlingsprogram og 
økonomiplan. Den beskriver status etter de første 4 månedene. Tertialrapporten er bygd opp 
etter samme struktur som handlingsprogram 2006 - 2009. I tertialrapporten rapporteres det på 
følgende:  
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• Fokusområdene samfunn, brukere, økonomi og medarbeidere 
• Oppfølging av vedtak 
• Planoversikt 
 
Nedenfor gis et kort oppsummering av de viktigste sakene i 1. tertial.  
 
Økonomisk reduksjon  
Gjennomgangen etter 1. tertial viser at enkelte forutsetninger for fellesinntekter og -utgifter 
må endres. Anslagene for skatt og rammetilskudd må reduseres og pensjonskostnaden blir 
høyere enn budsjettert. Den økonomiske utfordringen dette gir modifiseres noe ved at 
kommunen får mer for ressurskrevende brukere og at renteutgiftene blir lavere enn budsjettert. 
I sum gir disse endringene et negativt budsjettavvik på 5 mill. kroner. I tillegg vil helse- og 
sosial få nye brukere med spesielle behov i løpet av året hvor utgiften trolig blir betydelig. Det 
vises til egen budsjettreguleringssak med rådmannens forslag til hvordan disse forholdene skal 
dekkes inn.  
 
Arbeidet med kommuneplanen 
I januar fikk alle husstandene i Ås tilsendt en informasjonsavis om kommuneplanarbeidet med 
en invitasjon til folkemøter. I perioden januar - mars ble det arrangert 8 folkemøter med til 
sammen ca. 500 deltakere. Oppsummeringene fra disse folkemøtene er et viktig grunnlag i 
arbeidet med kommuneplanen. 
 
Planprogrammet som gir føringer for arealendringer i kommuneplanen ble vedtatt i 
kommunestyret 5. april.  
 
Godt forberedt på kunnskapsløftet  
I løpet av 1. tertial 2006 har skolene fått tilbud om en mengde opplæring i forhold til 
Kunnskapsløfte. Det har vært gitt tilbud om etterutdannelse i matematikk, leseopplæring, 2. 
fremmedspråk, IKT, mappemetodikk og digitale mapper og LP-modellen. Skolelederne har 
vært på besøk i Lillehammer og Helsingborg for å se på skoler og vært på 
Buskerudkonferansen med forelesere fra inn- og utland. Rådgiverne har fått opplæring i 
programfag til valg, prosjekt til fordyping samt om utdanningsprogrammene i videregående 
skoler. Skolene i Ås er således godt forberedt på kunnskapsløftet.  
 
Søråsteigen barnehage  
Tilbudsbeskrivelse for bygging av Søråsteigen barnehage er utarbeidet og 6 entreprenører har 
levert anbud. I 2. tertial vil det bli tatt stilling til hvilken entreprenør som skal brukes.  
 
Moer bo- og aktivitetssenter (det vil bli fremmet politisk sak om navn) 
Alle entrepriser ble lyst ut i 2005 med innleveringsfrist 20. januar 2006. Anbudene ble 
behandlet i plankomiteen 16. februar og entreprenører ble valgt. Anbudene viser at prosjektet 
kan gjennomføres innenfor vedtatt prosjektavsetning. Matjord ble fjernet i desember/januar. 
Grunnarbeidene startet i april. Utbyggingen følger en stram framdriftsplan og er i rute til 
ferdigstillelse og innflytting i desember 2007.  
 
Familie- og nettverksteam 
Alfateamet er opphørt og erstattes med familie- og nettverksteam. Ansettelse i stillingene er 
utført og de starter opp etter sommerferien. I mellomperioden henvender brukere seg til de 
øvrige lavterskeltilbud kommunen har, som for eksempel ungdomsteamet. 
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Kommunens beredskapsarbeid  
I 1. tertial er Plan for kommunens kriseledelse vedtatt og det er etablert et beredskapsråd. 
Hensikten med beredskapsarbeidet er å komme i forkant av hendelser som kan ramme 
lokalsamfunnet og sikre en gjennomgående beredskap mot et bredt spekter av farer. Plan for 
Ås kommunes kriseledelse ble vedtatt av kommunestyret i januar 2006. Planen er en 
overordnet og koordinerende plan for samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet i Ås 
kommune. I tillegg til å være en plan for kriseledelsen i kommunen, legger den føringer for 
etatenes beredskapsarbeid.  
 
Beredskapsrådet i kommunen ble etablert i mars og skal fungere som kommunens 
samarbeidsorgan i beredskapsspørsmål. Beredskapsrådet skal sikre en helhetlig beredskap i 
kommunen. I tillegg til kommunens kriseledelse er lensmann, sivilforsvar, brannvesen, Røde 
Kors og UMB representert.
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Utv.sak nr 30/06 
BUDSJETTREGULERING ETTER FØRSTE TERTIAL 2006 
 
 
Saksbehandler:  Therese Gabrielsen Arkivnr: 153  Saknr.:  06/1113 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Formannskapet 30/06 31.05.2006 
Kommunestyret / 14.06.2006 
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Budsjettregulering vedtas i samsvar med vedlegg 1.  
 
 
Rådmannen i Ås, 22.05.06 
 
 
Per A. Kierulf 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet:   
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge:   
Hovedutvalg for oppvekst og kultur 
Hovedutvalg for helse og sosial 
Hovedutvalg for teknikk og miljø 
Formannskapet 
Kommunestyret 
 
Vedlegg som følger saken trykt:  Tabell med budsjettreguleringer 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen:  Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Ledergruppa  
Revisor 
 
 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Bakgrunn 
Den økonomiske situasjonen pr. første tertial viser at enkelte forutsetninger for fellesinntekter 
og –utgifter må endres. I tillegg vil helse og sosial få nye brukere med særlig behov hvor 
utgiften kan bli betydelig, jf. egen sak til kommunestyret.  
 

 



  Sak 30/06 

Fakta i saken: 
Endrede forutsetninger som får økonomiske konsekvenser: 
 
Skatt  
Det er behov for å redusere anslaget for skatteinngangen med 3,3 mill. kroner. Dette skyldes 
dårlig skatteinngang de to første månedene i år.  
 
Rammetilskudd 
Rammetilskuddet bør redusere med 0,6 mill. kroner. Skatteinngangen i resten av landet har 
vært sterk. Som følge av dette vil Ås kommune få kompensert den dårlige skatteinngangen 
gjennom den inntektsutjevnede delen av rammetilskuddet. På den annen side ble 
befolkningsveksten lavere enn det som var lagt til grunn i budsjettet. Dette fører til at den 
utgiftsutjevnede delen av rammetilskuddet blir lavere.  
 
Ressurskrevende brukere 
Tilskudd til ressurskrevende brukere ser ut til å bli 0,5 mill. kroner høyere. 
 
Renter og avdrag 
Selv om rentenivået har vært stigende de siste månedene, er det grunnlag for å redusere 
renteutgiftene med 0,4 mill. kroner. 
 
Pensjonskostnad 
De siste årene har innbetalt premie vært større enn pensjonskostnaden som har vært ført i 
regnskapet. Premieavviket, som er differansen mellom disse to størrelsene, har blitt større og 
større år for år. For 2006 blir premieavviket mindre igjen noe som fører til en utgiftsføring i 
regnskapet på anslagsvis 2 mill. kroner mer enn det som er budsjettert. 
 
Summen av reduksjoner i fellesinntekter og økning i fellesutgifter anslås til 5 mill. kroner. Det 
vises til tertialrapporten for en nærmere omtale av ovennevnte poster. 
 
Flere brukere med særlig behov 
Helse og sosial vil trolig få ansvaret for fire nye brukere med særlige behov. Dette dreier seg 
om heldøgnsomsorg for ett barn, to psykisk utviklingshemmede samt avlastningstilbud for ett 
multifunksjonshemmet barn som flytter til Ås kommune. Det er vanskelig å tallfeste utgiftene 
på dette tidspunkt, men det må kunne antas at de vil være betydelig.  
 
Andre endringer: 
 
Momskompensasjonsinntektene for 2005 ble høyere enn forventet som følge av at enkelte 
investeringsprosjekter hadde raskere framdrift enn ventet. Årets anslag bør reduseres med 4 
mill. kroner som følge av dette, men dette får ingen økonomisk konsekvens siden tilsvarende 
beløp var forutsatt tilbakeført til e-verksmidlene. 
 
Beregning av vederlagsopphold i institusjon ble overført fra helse og sosial til 
sentraladministrasjonen ved årsskiftet. Budsjettmidler for ½ sekretærstilling må overføres i 
denne forbindelse.  
 
Ås kommune har tidligere ansett PC-kjøp til å være en del av investeringsbudsjettet. Ved 
regnskapsavslutningen for 2005 ble man klar over at slike innkjøp i de fleste tilfeller må anses 
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som en driftsutgift. Siden investeringer er forutsatt lånefinansiert krever det en annen 
finansiering på driftsbudsjettet av 0,5 mill. kroner.  
 
Det har vært en merutgift på 0,4 mill kroner ved kjøp av Skoleveien 4.  
 
Budsjettmidler for inventar på Vinterbro barnehage bør være på et eget ansvarsområde.  
 
 
Vurdering: 
Kommunestyrets vedtak for handlingsprogram og budsjett i desember 2005, innebar en 
besparelse på 10,8 mill. kroner for 2006 i forhold til forrige rullering. På tross av dette er det 
bare 5,7 mill. kroner i budsjett 2006 som kan dekke eventuelle lavere inntekter eller 
uforutsette utgifter. De økonomiske utfordringene Ås kommune står overfor de nærmeste 
årene er betydelig. Etter rådmannens syn kan derfor ikke alt av årets reserver benyttes. På den 
annen side bør vi unngå større reduksjoner på tjenesteområdene i løpet av året. Dette er 
konkretisert i HP 2006-2009 hvor det framgår at etatenes nettorammer ikke bør reduseres med 
mer enn 1 prosent i løpet av året, jf. måleindikator Ø 2.2 side 38.  
 
Rådmannen har hatt en tilnærming der etatene har kommet med forslag innenfor eget budsjett 
tilsvarende innsparingsforslag på 1 prosent av netto driftsbudsjett. Bortsett fra 
sentraladministrasjonen innebærer dette framlegget en reduksjon i netto driftsbudsjett på 1 
prosent for etatene. En del ledige midler under sentraladministrasjonen er tenkt benyttet til 
service- og kommunikasjonssjefstilling samt finansiering av Follo interkommunale 
kontrollutvalgssekretariat (FIKS). Etatenes besparelser er i sum 3,7 mill. kroner.  
 
I rådmannens forslag er tilleggsbevilgningskontoen på 1 mill. kroner ikke benyttet. Dette må 
ses i sammenheng med at helse og sosial mest sannsynlig vil få ansvaret for fire nye brukere 
med særlige behov. 
 
Rådmannens forslag innebærer at dagens tjenesteproduksjon opprettholdes. Dette betyr at 
etatene får strammere budsjett noe som gir økt belastning på medarbeidere og andre 
kommunale ressurser. Dette betyr at tiltakene som er foreslått i denne budsjettreguleringen 
ikke kan videreføres i 2007. Tabellen nedenfor gir en beskrivelse av tjenesteområde, beløp og 
konsekvenser av besparelsene.  
 
 
Tjenesteområde Beløp Konsekvenser av besparelsene 
      
Sentraladministrasjonen 238 000   

Administrasjon (f.120) 238 000

Innsparing ifht vakant stilling ved 
skatteseksjonen, samt 
sykelønnsrefusjon. 

     
Oppvekst- og kultur 1 500 000   
Førskole/barnehage (f.201) 676 000   

- tilleggsbevilgningskonto 

657 000 Etter oppstart av nye barnehager 
gjenstår midler på 
tilleggsbevilgningskonto for nye 
barnehager. 

- lønn 9 000  
- vare/tjenester 10 000   
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Grunnskole inkl SFO (f.202 og f.215) 581 000   

- lønn-sykepengerefusjon f.202 310 000

Reduksjoner i lønn - gir ingen 
vesentlige konskvenser. 
Forutsetter at enhetene får 

- lønn - sykepenger f.202/f.215 206 000 overført mindre forbruket fra i fjor. 
- lønn f.215 15 000   
- vare/tjenester f.202 50 000   
Enhet for fritid (f.231) 5 000 Lønn 
Introduksjonsordningen (f. 275 ) 60 000 Planlagt bosetting av flyktninger 

utsettes til tredje kvartal. Får ikke  
konsekvenser for 
integreringstilskuddet, men 
medfører færre måneder med 
utbetaling av introduksjonsstønad. 

Biblioteket (f.370) 10 000 Reduksjon i bokbudsjettet 
Kulturskolen (f. 383) 168 000   

- pensjon 

143 000 Mindreforbruk pensjon da området 
har mange små stillinger som ikke 
utløser pensjonsutgift 

- økte inntekter 25 000 Økte inntekter (prosjektstøtte).   
      
Helse- og sosial 1 479 000   

Forebyggende helse (f. 232) 100 000
Vakante stillinger i fam.teamet i 
sommer 

     

Bidrag flyktninger (f. 281) 500 000

Lavere utbetalinger til flyktninger 
som følge av rask overgang til 
introduksjonsordningen. 

      
Pleie/omsorg (f. 253)     

Lønnsmidler 2 226 000

Siden i fjor høst har det vært en 
vesentlig reduksjon i vikarbruk 
samt endret bemanning på 
ukedagene. I tillegg er det noen 
stillinger som holdes vakant.  

    
Driftsavdelingen (f. 253-254) 130 000 Vakante stillinger 
     
Teknikk- og miljø 450 000   
Samferdsel (f.333)     

- reduksjon av asfaltering 100 000

Ingen umiddelbare konsekvenser, 
men stadige reduksjoner forringer 
veikapitalen 

      
Fysisk planlegging (f.300)     
- økte gebyrinntekter 25 000   
-reduksjon konsulenttjenester 25 000   
Eiendomsavdelingen     

-reduserte utgifter til reparasjoner og serviceavtaler 204 000

Ingen umiddelbare konsekvenser, 
men redusert vedlikehold forringer 
eiendomsverdien 

-lønnsreduksjon tilsyn 46 000   

- redusert drift, vedlikehold 50 000

Ingen umiddelbare konsekvenser, 
men redusert vedlikehold forringer 
eiendomsverdien 

Sum reduksjoner 3 667 000   
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TABELL MED BUDSJETTREGULERINGER 

Driftsbudsjett    VEDLEGG 1 
Sentraladministrasjon  Budsjett Endring Rev.budsjett 
F 300 Fysisk tilrettelegging og planlegging Lønn 611 000 -611 000 0
F 302 Bygge- og delesaksbehandling Lønn 0 175 000 175 000
F 301 Plansaksbehandling Lønn 0 436 000 436 000
F 120 Administrasjon Lønn 20 685 000 -27 000 20 658 000
F 120 Administrasjon Refusjoner -2 766 000 -34 000 -2 800 000
F 120 Administrasjon Vare/tjenester 12 956 000 500 000 13 456 000
F 120 Administrasjon Pensjonskostnader 23 255 000 2 000 000 25 255 000
     
Helse og sosial     
F 253 Pleie, omsorg i institusjon Lønn 75 655 000 -2 286 000 73 369 000
F 253 Pleie, omsorg i institusjon Brukerbetaling -16 694 000 500 000 -16 194 000
F 253 Pleie, omsorg i institusjon Effektiviseringsprosjekt -435 000 435 000 0
F 254 Pleie, omsorg i hjemmet Lønn 45 431 000 -247 000 45 184 000
F 254 Pleie, omsorg i hjemmet Effektiviseringsprosjekt -142 000 142 000 0

Forebygging - skole- og helsestasjon Lønn 4 947 000 -100 000 4 847 000
F 281 Økonomisk sosialhjelp Overføringer til andre 5 629 000 -500 000 5 129 000
F 241 Diagnose, behandling, rehabilitering Tjenester som erstatter komm. 1 701 000 225 000 1 926 000
F 241 Diagnose, behandling, rehabilitering Vare/tjenester 6 684 000 107 000 6 791 000
F 273 Kommunale sysselsettingstiltak Overføringer til andre 635 000 68 000 703 000
     
Teknikk- og miljø     
F 222 Kommunalt disponerte boliger Vare/tjenester 22 441 000 60 000 22 501 000
F 222 Kommunalt disponerte boliger Vare/tjenester 4 710 000 40 000 4 750 000
     
F 355 Renovasjon Salgsinntekter -9 416 000 245 000 -9 171 000
F 345 Vann Salgsinntekter -8 729 000 228 000 -8 501 000
F 353 Avløp Salgsinntekter -14 572 000 380 000 -14 192 000
     
F 300 Fysisk tilrettelegging og planlegging Lønn 4 833 000 -4 833 000 0
F 300 Fysisk tilrettelegging og planlegging Vare/tjenester 1 080 000 -1 080 000 0
F 300 Fysisk tilrettelegging og planlegging Tjenester som erstatter komm 202 000 -202 000 0
F 300 Fysisk tilrettelegging og planlegging Salgsinntekter -3 600 000 3 600 000 0
F 120 Administrasjon Vare/tjenester 180 000 -180 000 0
F 301 Plansaksbehandling Lønn 0 816 000 816 000
F 301 Plansaksbehandling Vare/tjenester 0 507 000 507 000
F 301 Plansaksbehandling Salgsinntekter 0 -200 000 -200 000
F 302 Bygge- og delesaksbehandling Lønn 0 1 985 000 1 985 000
F 302 Bygge- og delesaksbehandling Vare/tjenester 0 217 000 217 000
F 302 Bygge- og delesaksbehandling Tjenester som erstatter komm. 0 202 000 202 000
F 302 Bygge- og delesaksbehandling Salgsinntekter 0 -2 600 000 -2 600 000
F 303 Kart og oppmåling Lønn 0 2 032 000 2 032 000
F 303 Kart og oppmåling Vare/tjenester 0 536 000 536 000
F 303 Kart og oppmåling Salgsinntekter 0 -800 000 -800 000
F 333 Samferdsel Vare/tjenester - asfaltering 1 700 000 -100 000 1 600 000
F 302 Bygge- og delesaksbehandling Salgsinntekter -2 600 000 -25 000 -2 625 000
F 301 Plansaksbehandling    Vare/tjenester – konsulenttj. 100 000 -25 000 75 000
Vedlikehold - bygninger Varer/tjenester 4 710 000 -204 000 4 506 000
  Budsjett Endring Justert budsjett 
Drift av bygninger Varer/tjenester 22 441 000 -50 000 22 391 000
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Eiendomsavdelingen Lønn 24 709 000 -46 000 24 663 000
Oppvekst- og kultur     
F 213 Voksenopplæring Vare/tjenester 247 000 -100 000 147 000
     
F 201 Førskole (barnehage) Tilleggsbevilgningskonto 2 760 000 -657 000 2 103 000
F 201 Førskole (barnehage) Lønn 23 958 000 -9 000 23 949 000
F 201 Førskole (barnehage) Varer/tjenester 1 816 000 -10 000 1 806 000
     
F 202 Grunnskole Lønn 106 252 000 -230 000 106 022 000
F 202 Grunnskole Varer/tjenester 7 685 000 -50 000 7 635 000
F 202 Grunnskole Refusjoner -4 627 000 -80 000 -4 707 000
F 202 Grunnskole Tilleggsbevilgningskonto 1 863 000 -147 000 1 716 000
F 202/215 Grunnskole/SFO Lønn 117 446 000 -206 000 117 240 000
F 215 Skolefritidsordning Lønn 11 194 000 -15 000 11 179 000
F 215 Skolefritidsordning Varer/tjenester 1 604 000  1 604 000
     
F 231 Aktivitetstilbud barn/unge Lønn 1 887 000 -5 000 1 882 000
     
F 275 Introduksjonsordningen  Lønn 2 528 000 -60 000 2 468 000
     
F 370 Bibliotek Varer/tjenester 776 000 -10 000 766 000
     
F 383 Kulturskolen Lønn 6 103 000 -143 000 5 960 000
F 383 Kulturskolen Salgsinntekter -1 350 000 -25 000 -1 375 000
    
1.8 og 1.9  Skatt og rammetilskudd    
F 800 Skatt Skatt -299 300 000 3 300 000 -296 000 000
F 840 Statlig rammetilskudd Rammetilskudd -74 600 000 600 000 -74 000 000
F 840 Statlig rammetilskudd Ressurskrevende brukere -5 600 000 -500 000 -6 100 000
F 840 Statlig rammetilskudd Momskompensasjon -40 000 000 4 000 000 -36 000 000
F 880 Interne fin.transaksjoner Avsetning disp.fond 9 000 000 -5 686 000 3 314 000
F 870 Renter/utbytte Renteutgifter 23 730 000 -1 253 000 22 477 000
     
Investeringsbudsjett     
Barnehager     
023002012000 Inventar 950 000 -450 000 500 000
023008709100 Bruk av lån -950 000 450 000 -500 000
     
Vinterbro barnehage     
023812012000 Inventar 0 450 000 450 000
023818709100 Bruk av lån 0 -450 000 -450 000
     
IT     
011701202210 IT utstyr 1 460 000 -500 000 960 000
011708709100 Bruk av lån -1 460 000 500 000 -960 000
     
Skoleveien 4     
035102342320 Nybygg-nyanlegg 0 400 000 400 000
035108709100 Bruk av lån 0 -400 000 -400 000
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RIKSVEGBUDSJETT FOR 2007 FOR REGION ØST 
 
 
Saksbehandler:  Ellen Grepperud  Arkivnr: Q13  Saknr.:  06/1067 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Formannskapet 31/06 31.05.2006 
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
1. Ås kommune støtter hovedtrekkene i budsjettforslaget for 2007 fra Statens vegvesen og 

mener med noen unntak at dette er en god oppfølging av vegvesenets handlingsprogram 
2006-2009 og Samferdselsstrategi for Follo 2003-2015. 

2. Riksvei 152 er Folloregionens stamvei og inngår i Samferdselsstrategien for Follo. Det 
er ikke akseptabelt at parsellen på RV 152 Ottarsrud-Gislerud i Frogn utsettes i forslag 
til riksveibudsjett for 2007. Dette prosjektet var opprinnelig en del av 
Oslofjordforbindelsen men ble utelatt pga kostnadsoverskridelser i 
fjordkrysningsprosjektet.  

3. RV 154 Nordbyveien/Ås grense – Jernbaneveien i Ski er en nødvendig del av 
samferdselsinvesteringene i jernbanetettstedene og derav en del av Samferdselsstrategien 
for Follo. Det er ikke akseptabelt at parsellen utsettes i forslag til riksveibudsjett for 
2007 

4. Stamveiene beslaglegger store deler av de samlede tilgjengelige veimidler i Akershus til 
ulempe for øvrige riksveier. Øvrige riksveier er svært viktige veiforbindelser for vekst 
og utvikling av Follo og det er derfor uakseptabelt at budsjettrammen for øvrige 
riksveier reduseres slik det foreslås i budsjettforslaget.   

 
Rådmannen i Ås, 22.05.06 
 
 
Per A. Kierulf 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Formannskapet 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Formannskapet 
 
Vedlegg som følger saken trykt: 
Høringsbrev datert 31.03.06 fra Statens Vegvesen 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 
Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Akershus fylkeskommune 
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Plan- og utviklingsavdelingen 
 
SAKSUTREDNING 
 
Fakta i saken 
Akershus fylkeskommune ber i brev datert 18. april 2006 om regionene og kommunenes 
synspunkter på forslag til riksveibudsjett for 2007 i forkant av sin egen behandling av 
forslaget. Statens vegvesen ber fylket kun uttale seg til forslag til investeringsprogram for 
stamveger, mens forslaget for øvrige riksveger legges fram for behandling i fylkeskommunen. 
Når fylkene i veiregionen har uttalt seg til Statens vegvesen region øst utarbeider Statens 
vegvesen region øst sitt endelige forslag til riksveibudsjett for 2007 til Vegdirektoratet.  
  
Vegdirektoratet har utarbeidet retningslinjer for budsjettarbeidet. Her er det gitt økonomiske 
rammer for budsjettforslaget. Endelige rammer vedtas først når Stortingets behandler 
statsbudsjettet til høsten.  
 
Statens vegvesen region øst orienterte 6. mars i år ordførermøte i Follorådet om 
hovedtrekkene i budsjettforslaget. For å sikre en god oppfølging av Follorådets 
samferdselsstrategi er det en ambisjon at Follo kommunene avgir mest mulig omforent 
uttalelse i forslag til handlingsprogram og budsjett innen samferdselssektoren. Det er med den 
bakgrunn utarbeidet et forslag til felles uttalelse som er behandlet i Follorådet. Med unntak av 
pkt 5 i rådmannens innstilling tilsvarer innstillingen fellesforslaget.   
 
Forslag til riksveibudsjett 2007 
Investeringsrammene til riksveiene er delt i en stamveiramme og en fylkesfordelt ramme til 
øvrige riksveier. 
 
Det største tiltaket på stamveiene som berører Follo er utvidelse av E6 til 4 felt mellom 
Assurtjern og Vinterbro hvor det foreslås 325 millioner kroner i år 2007, dvs en 
utbyggingstakt som er i henhold til vegvesenets handlingsprogram 2006-2009. Prosjektet vil 
stå ferdig som planlagt i 2009. I tillegg er det i budsjettforslaget foreslått midler til 
midtrekkverk på E18 på strekningen Nygårdskrysset-Vinterbro med 10 millioner kroner.     
 
Budsjettrammen til øvrige riksveier i Akershus er i 2007 på 160 mill kroner. Dette er 10 mill 
kroner lavere enn handlingsprogrammet til Nasjonal transportplan 2006-2009. 
 
Øvrige riksveier i Follo som er med i budsjettforslaget for 2007 og dermed følges opp i 
henhold til handlingsprogrammet  06-09 er følgende: 

• RV 154 Søndre Tverrvei i Ski  
• Gang/sykkelvei - RV 154 Kirkeveien. Klokkerud-Ski kirke i Ski  
• Sykkelby Kolbotn i Oppegård 
• Trafikksikkerhetstiltak – RV 152 Kryss Langhusveien x Vevelstadveien i Ski  
• Trafikksikkerhetstiltak RV 152 Kryss Idrettsveien i Ås 
• Kollektivtrafikktiltak Ski kollektivknutepunkt i Ski 
• Kollektivtrafikktiltak Nesoddtangen terminal i Nesodden  

 
Dette utgjør til sammen 61 millioner kroner til Follo dvs godt over 1/3 del av rammen i 
Akershus.   
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Prosjekter som er med i handlingsprogrammet 06-09 med avsatte ressurser i 2007, men som 
det ikke er funnet plass til i forslag til riksveibudsjett for 2007 pga reduserte rammer er: 

• RV 152 Ottarsrud – Gislerud  
• RV 154 Nordbyveien Ås grense-Jernbaneveien i Ski.  

 
RV 152 Ottarsrud – Gislerud skulle i følge handlingsprogrammet startes opp i 2007 med 20 
mill kroner og avsluttes i 2008 med tilsvarende beløp. RV 154 Nordbyveien/Ås grense-
Jernbaneveien i Ski skulle tilsvarende startet opp i 2007 med 10 mill kroner og avsluttes i 
2008 med 13 mill kroner.  
 
Ottarsrud- Gislerud skulle etter planen vært gjennomført samtidig med Oslofjordforbindelsen. 
På grunn av kostnadsoverskridelser i fjordkrysningsprosjektet ble ikke denne delen av RV 152 
gjennomført. Strekningen er bratt og problematisk i forhold til trafikkmengdene og med 
vesentlig støybelastning til kringliggende boliger.   
 
RV 154 Nordbyveien/Ås grense –Jernbaneveien i Ski blir en avlastet veiforbindelse når 
Søndre Tverrvei står ferdig. Det legges opp til sanering/oppstramning av utkjørsler, og 
forbedring av situasjonen for gående og syklende samt støyskjermingstiltak i Nordbyveien. 
 

Vurdering med konklusjon og begrunnelse 
Samferdselsstrategi for Follo 2003-2015 har følgende prioriteringer: 
a) nytt dobbelt jernbanespor Oslo-Ski 
b) samferdselsinvesteringer i jernbanetettstedene 
c) riksvei 152 – Folloregionens stamvei 
d) bedre og mer samordnet bussnett i regionen 
e) regionalt sykkelveisystem 
For å oppnå resultater i henhold til disse prioriteringene vektlegger strategien at 
Follokommunene søker å stå mest mulig samlet og vektlegger disse prioriteringene når de 
uttaler seg og krever samferdselsressurser til regionen.   
 
I uttalelser til årsbudsjett for riksveier er det viktig å bygge på vegvesenets vedtatte 
handlingsprogram 2006-2009. Mulighetene for å få gjennomslag for helt nye prosjekter som 
ikke er definert i handlingsprogrammet er svært lite sannsynlig. Riksvei 152 fra Ås sentrum til 
Holstad langs jernbanen er ikke prioritert i vegvesenets handlingsprogram 06-09 og er derfor 
ikke tatt med i rådmannens innstilling. Rådmannen vil imidlertid jobbe for å få dette prosjektet 
inn i vegvesenets handlingsprogram.  
 
Folloregionen sammen med øvrige regioner i fylket deltar i den administrative koordinerings-
gruppen for samordnet areal og transportplenlegging i Oslo og Akershus hvor bl.a. arbeidet 
med nasjonal transportplan 2006-2015 ble vektlagt. Follorådet fikk gjennomslag for flere av 
sine synspunkter i Samferdselsstrategi for Follo og var rimelig godt fornøyd med Nasjonal 
Transportplan (NTP) 2006 -2015 og tilhørende handlingsprogram 2006-2015.  Utfordringen 
nå er å se til at programmene følges opp i årlige budsjetter. 
 
Forslag til riksveibudsjett for 2007 er en god oppfølging av vedtatt handlingsprogram med 
unntak av 2 prosjekter. Follo får i forslaget mer enn 1/3 av ressursene i 2007 til øvrige 
riksveier, dvs mer enn Akershus vest og nord kan regne med. Utsettelsen av prosjektene RV 
152 Ottarsrud- Gislerud og RV 154 Nordbyveien/Ås grense –Jernbaneveien i Ski er likevel 
meget uheldig. Førstnevnte prosjekt inngår opplagt i Samferdselsstrategi for   
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Follo hvor RV 152 er prioritert. Tilsvarende er prosjektet i Nordbyveien i Ski en del av 
Samferdselsstrategien hvor samferdselsinvesteringer i jernbanetettstedene inngår og ikke 
minst i Ski som Follo sitt regionsenter.  
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Utv.sak nr. 32/06 
RULLERING AV KOMMUNEPLAN FOR ÅS 2007-2019: 
INNSPILL VEDR. NÆRINGSAREAL SØR FOR VINTERBROSENTERET 
 
Saksbehandler:  Solveig Viste Arkivnr: 140  Saknr.:  05/2110 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Innspill til planprogram vedr. næringsareal sør for Vinterbrosenteret utredes som del av 
arbeidet med forslag til kommuneplanen.  
 
 
Rådmannen i Ås, 22.05.06 
 
 
Per A. Kierulf 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Formannskapet 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Formannskapet 
 
Vedlegg som følger saken trykt: 
Kart datert 18.05.06 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: 
Innspill til kommuneplanen for Næringsområde ved Vinterbrosenteret, datert 5.5.06 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Steen og Strøm v/Per Larsson, Postboks 1593 Vika, 0118 Oslo 
 
 
 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Fakta i saken: 
Planprogrammet for rullering av kommuneplanen ble vedtatt i kommunestyret 5.april 2006, og 
fristen for å komme med innspill til kommuneplanen var 30.09.05. Steen og Strøm Norge AS 
kom med et innspill vedr. utvikling av et næringsareal sør for Vinterbrosenteret 5.mai 2006. I 
kommunestyret 10.mai 2006 ba kommunestyret rådmannen legge fram en sak for 
formannskapet 31.mai 2006 om videre behandling av dette innspillet. 
 
Innspillet fra Steen og Strøm Norge AS har som siktemål å etablere virksomhet som 
kompletterer de opplevelser som i dag tilbys i Vinterbrosenterert og Tusenfryd. Målet er at 
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området får blå farge (næring) slik at det er mulig å gå videre med detaljplanlegging på 
reguleringsplannivå på et senere tidspunkt. Det området som søkes omdisponert fra LNF til 
Næring ligger vis a vis Vinterbrosenteret, på sørsiden av RV 156 (vedlagt kart) 
 
Forslagsstiller peker på flere problemstillinger knyttet til innspillet:   
o Det er en rekke automatisk fredede kulturminner/fornminner i området 
o Området har en topografi som gir utfordringer når det gjelder rasjonell utbygging.   
o I Fylkesdelplan for handelsvirksomhet, service og senterstruktur er Vinterbrosenteret 

nedgradert fra å være et regionsenter til å bli et lokalsenter. Det er gjort for å legge til rette 
for utvikling av kommunesenterne i Ås og Oppegård og regionsenteret Ski. 

o Statens vegvesen har en meget streng holdning til avkjørsel fra RV156. Veien skal i 
prinsippet være avkjørselsfri. 

 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse: 
Med de problemstillinger som forslagsstiller selv nevner, mener rådmannen det er en del 
utfordringer knyttet til dette innspillet. Rådmannen anbefaler likevel at innspillet blir utredet 
og sett i sammenheng med de øvrige innspillene som har kommet til kommuneplanens 
arealdel. Rådmannen vil be forslagsstiller utrede innspillet nærmere i tråd med de krav 
administrasjonen stiller.   
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Utv.sak nr 33/06 
PLAN FOR FRIVILLIGHET I ÅS 
 
 
Saksbehandler:  Ellen Grepperud  Arkivnr: F08 &30 Saknr.:  06/1108 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Ås Eldreråd 10/06 30.05.2006 
Formannskapet 33/06 31.05.2006 
Hovedutvalg for helse og sosial 16/06 31.05.2006 
Hovedutvalg for oppvekst og kultur / 31.05.2006 
Hovedutvalg for teknikk og miljø / 01.06.2006 
Kommunestyret / 14.06.2006 
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Plan for frivillighet i Ås (2006 – 2009) datert 11.05.06 vedtas og brukes som grunnlag for de 
tiltakene som skal fremmes i handlingsprogram og økonomiplan for å legge forholdene bedre 
til rette for frivillig innsats. 
 
Rådmannen i Ås, 22.05.06 
 
 
Per A. Kierulf 
 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge:  
Hovedutvalgene 
Formannskapet 
Kommunestyret 
 
Vedlegg som følger saken trykt: (separat trykk, sendt alle utvalg 24.05.06) 
Plan for frivillighet i Ås 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen:  
Spørreskjema 
Resultater fra spørreundersøkelsen framstilt vha stolpediagram 
Oppsummering av dybdeintervjuene 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Plan- og utviklingssjef 
Leder av frivillighetssentralen 
Styreleder i frivillighetssentralen 
 
 
SAKSUTREDNING 
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Fakta i saken 
I gjeldende kommuneplan er det et mål å utvikle kommunen på en måte som sikrer livskvalitet 
og opprettholder et godt tjenestetilbud for innbyggerne i kommunen. Det pekes bl.a. på inn-
byggermedvirkning, frivillighet og møteplasser som viktige elementer for å nå disse målene. 
Dette følges bl.a. opp med et tiltak i Handlingsprogram 2005 – 2008 om å utarbeide en Plan 
for frivillighet i Ås. Rådmannen i Ås delegerte ansvaret for arbeidet til leder av styret for 
Frivillighetssentralen i Ås. 
 
Målsettingen med planen er å synliggjøre: 

 betydningen av frivillig innsats i Ås 
 hva kommunen kan gjøre for å legge forholdene bedre til rette for frivillig innsats 

      for å styrke tilhørigheten, engasjementet og fellesskapet i Ås. 
 
Et viktig grunnlag for planen har vært å innhente informasjon om hvordan frivillig sektor i Ås 
opplever vilkårene for frivillig innsats. Det ble derfor gjennomført en spørreundersøkelse blant 
lag og foreninger og enkeltfrivillige i Ås, samt ansatte i kommunen. I tillegg er 10 personer fra 
frivillig sektor i Ås dybdeintervjuet. Resultatene av disse undersøkelsene har vært viktig i 
arbeidet med de tiltakene som er foreslått i planen.   
 
Tabellen under gir en oversikt over hvilke tiltak det anbefales at kommunen i samarbeid med 
frivillighetssentralen gjennomfører for å motivere og gjøre det enklere for frivillig sektor å yte 
frivillig innsats i Ås. Disse tiltakene skal gjennomføres i løpet av en 4-års periode. Tiltakene 
som skal gjennomføres det enkelte år vil bli fremmet i handlingsprogram og økonomiplan. 
 
HENSIKT TILTAK 
Framheve 
betydningen av 
frivillig innstas. 
Økt motivasjon 

Arrangere et årlig møte hvor: 
- statlige og kommunale tilskuddsordninger presenteres for lag og foreninger  
- utvalgte lag og foreninger presenterer prosjekter eller tiltak de har gjennomført 

med støtte fra disse tilskuddsordningene.  
- frivilligprisen deles ut 
Utarbeide tjenestebeskrivelser som viser: 
- hvem i kommunen som har ansvaret for de ulike tjenestene overfor frivillig sektor 
- mål med tjenestene 
- hva frivillig sektor kan forvente av kommunen 
- hva kommunen forventer av frivillig sektor  
Utrede muligheter for og konsekvenser av å låne ut lokaler og utstyr vederlagsfritt 
til lag, foreninger og andre frivillige.  
Oppdatere adresselister over lag og foreninger jevnlig og gjøre den tilgjengelig på 
kommunens nettsider. Listen inkluderer en oversikt over hva lag og foreninger 
jobber med og hva de har av lokaler og utstyr som kan leies ut.  
Legge til rette for at lag og foreninger i større grad kan informere om aktiviteter på 
kommunens nettsider, bl.a. ved å linke lag og foreningers nettsider til kommunens 
nettsider og informere om bruk av Kulturkalenderen. 

Bedre 
tilrettelegging  

Få en oversikt over og gjøre en helhetlig vurdering av hvordan kommunale midler 
brukes overfor frivillig sektor.    
Arrangere seminar for lag og foreninger og andre som ønsker å bli orientert om 
kommunens planarbeid og hvordan man kan medvirke i og påvirke dette arbeidet. 
Bruke åpne møter aktivt som medvirkningsarena for frivillig sektor i utviklingen av 
kommunens tjenester og i utviklingen av aktuelle samarbeidsprosjekt. 

Økt  medvirkning 

Stimulere til samarbeid mellom frivillig sektor og kommunen om å fremme en god 
folkehelse, herunder tilrettelegge for felles opplevelsestiltak innen områdene natur, 
kultur og mat. 
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Utvikle det årlige kontaktmøtet mellom velforeningene og kommunen med vekt på 
dialog.  
Vurdere flere faste møter utover den årlige idrettskonferansen mellom kommunen 
v/teknisk etat og idretten. 

Bedre 
møteplasser 

Utrede frivillighetssentralens rolle i Ås. Dette innebærer bl.a. å se på sentralens 
strategiske og operative funksjon. 
Gjennomføre tiltak som bidrar til at ansatte i kommunen får økt kunnskap om 
frivillig sektor, bl.a. ved å bruke lederforum og intranett/internett mer aktivt. 
Konkretisere aktuelle samarbeidstiltak mellom lag og foreninger og oppvekst- og 
kulturetaten.  
Konkretisere aktuelle samarbeidstiltak mellom lag og foreninger og helse- og 
sosialetaten 
Ta initiativ til et samarbeid mellom kommunen og Ås, Nordby og Kroer menigheter 
for å utvikle egnede lavterskeltilbud for ungdom. 

Bedre samarbeid 

Etablere et nærmere samarbeid mellom kommunen og velforeningene om 
utviklingen av nærmiljøene der partnerskapsavtale mellom kommunen og den 
enkelte velforening kan være et virkemiddel. 

 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse 
Plan for frivillighet i Ås er utarbeidet på grunnlag av spørreundersøkelser, dybdeintervjuer, 
diskusjoner i styringsgruppa (styret i frivillighetssentralen) og referansegruppa (representert 
med frivillig sektor og kommunen). Rådmannen mener planen fokuserer på det som det er 
viktig å satse på i forhold til frivillig sektor. Rådmannen anbefaler derfor at Plan for 
frivillighet i Ås legges til grunn for det videre arbeidet med å synliggjøre betydningen av 
frivillig innsats i Ås og hva kommunen kan gjøre for å legge forholdene bedre til rette for 
frivillig innsats. Dette for å styrke tilhørigheten, engasjementet og fellesskapet i Ås. 
Planen skal inngå i kommunens plan- og rapporteringssystem. Den har et 4-års perspektiv, 
hvor tiltakene som skal gjennomføres det enkelte året vil bli fremmet i handlingsprogram og 
økonomiplan. Hovedelementene i planen vil også inngå i kommuneplanen.  
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Utv.sak nr 34/06 
RAMMEAVTALE FOR IKT-SAMARBEID MELLOM FOLLOKOMMUNENE 
 
Saksbehandler:  Andreas Brodahl Arkivnr: 056  Saknr.:  06/1162 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Formannskapet 34/06 31.05.2006 
Administrasjonsutvalget 8/06 01.06.2006 
Kommunestyret / 14.06.2006 
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
1. IKT-samarbeidet i Follo baseres på vertskommunemodellen og videreutvikles og driftes 

etter mål og retningslinjer som trekkes opp av Follorådet i det årlige handlingsprogrammet 
for Follorådet som søkes innpasset i de deltagende kommuners handlingsprogrammer og 
budsjett. Rådmannsgruppen er administrativ styringsgruppe. 

2. Forslag til rammeavtale datert 22.05.06, godkjennes.  
3. Det rapporteres regelmessig på resultater i årsmelding for Follorådet og deltager-

kommunenes årsmeldinger.  
 
Rådmannen i Ås, 22.05.06 
 
 
Per A. Kierulf 
 
 
 
 
 
Tidligere politisk behandling: 
Kommunestyret 22.10.03, K-sak 64/03: Igangsetting av hovedprosjekt IKT Follo. 
 
Avgjørelsesmyndighet: 
Kommunestyret 
 
Behandlingsrekkefølge: 
Administrasjonsutvalg og formannskap 
Kommunestyret 
 
Vedlegg som følger saken trykt:  
Rammeavtale for IKT-samarbeid mellom Follokommunene 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Gruppeleder IKT Ås kommune Andreas Brodahl 
Follorådet v/styringsgruppa v/Harald Toft 
Revisor 
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SAKSUTREDNING: 
 
Sammendrag: 
I denne saken foreslås styringsmessige grep for å sikre den videre styring og koordinering av 
IKT-samarbeidet i Follo. Bakgrunnen er at samarbeidet dels er ved å endre karakter fra et 
utviklingsprosjekt til samarbeid av driftsmessig karakter. 
Forslaget baserer seg på at samarbeidet baserer seg på vertskommunemodellen, men hvor 
ulike deltjenester operativt legges til flere kommuner. 
Samarbeidet foreslås regulert gjennom en skriftlig avtale mellom deltagende kommuner. 
Dette er anbefalt av Ordførermøtet tidligere. 
 
Sakens foranledning 
Siden 2003 har seks av Follokommunene samarbeidet om IKT-utvikling innenfor utvalgte 
områder. Arbeidet har vært forankret i Follorådet/ordførermøtet og har inngått i Follorådets 
handlingsprogram. Bakgrunnen for samarbeidet er bl.a. at det skjer en rivende utvikling når 
det gjelder utvikling og anvendelse av IKT innenfor kommunesektoren og at det kan oppnås 
både faglige og økonomiske synergier ved at kommunene samarbeider på dette området. 
Samarbeidet så langt har resultert i at det er bygget bredbånd mellom deltagende kommuners 
rådhus, og en teknologisk plattform er ved å bli etablert som vil muliggjøre utstrakt tjeneste-
samarbeid og bedre service til innbyggere og næringsliv. 
 
Hittil har samarbeidet vært organisert som et prosjekt, med rådmannsgruppen som styrings-
gruppe, en prosjektgruppe og flere delprosjekter. Da deler av det utviklingsarbeidet som har 
pågått og pågår er ved å endre karakter fra en utviklingsfase til en driftsfase, er det behov for 
en mer fast organisering av arbeidet. Hovedhensikten med denne saken er å forankre dette 
samarbeidet mer tydelig i deltagende kommuneorganisasjoner, slik at organiseringen blir mer 
robust både i utviklingsfasen for nye prosjekter og i driftsfasen for mer etablerte tjenester. 
 
Rammeavtale 
Etter at alternative organiseringsformer er vurdert, har rådmannsgruppen blitt stående ved at 
det videre samarbeidet bør utvikles etter vertskommunemodellen gjennom en rammeavtale 
mellom kommunene, jfr. vedlagte forslag til avtale. 
 
Målet for samarbeidet er videreføring av det som hittil er vedtatt. 
 
Det understrekes at det overordnede og helhetlige ansvar for den enkelte kommunes IKT-
strategi fortsatt ligger i den enkelte kommune. Samarbeidet omfatter bare utvalgte prioriterte 
områder som: 

- bredbånd 
- kartportal, GAB 
- felles arkivstandard 
- interaktive/selvbetjente publikumsløsninger etc. 

 
Som det fremgår vil Follorådet ha en styrende og koordinerende rolle i samarbeidet ved at det 
fastsetter mål og rammer. Kommunestyrene forutsettes å ta stilling til omfang og ressursbruk 
både til drift og utvikling gjennom den årlige budsjettbehandlingen. Rådmannsgruppen fore-
slås tillagt rollen som administrativ styringsgruppe, mens det faglige arbeidet vil bli koordinert 
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gjennom en tverrfaglig sammensatt prosjektgruppe. For de enkelte delprosjekter vil en faglig 
ansvarlig bli utpekt, for sammen med kolleger i øvrige kommuner å forestå drift- og utvikling. 
 
Økonomi 
Drifts- og utviklingskostnadene er foreslått fordelt mellom samarbeidende kommuner etter 
folketallet pr. 1. januar med mindre annet blir særskilt avtalt for enkelte delprosjekter. Det er 
videre tatt høyde i avtalen for at ikke alle kommuner nødvendigvis må delta i alle del-
prosjekter, men at det i ettertid er mulig å ”kjøpe seg inn” i delprosjekter man opprinnelig ikke 
deltar i ved å dekke en relativ andel av utviklingskostnadene og etterfølgende driftskostnader. 
Slik fleksibilitet anses ønskelig både fordi en ikke kan forvente at alle kommuner til enhver tid 
har de samme prioriteringer og for å forhindre at viktige utviklingsprosjekter stopper opp fordi 
ikke alle kommuner er enige om å sette de i gang. Som det fremgår er det også tatt inn 
bestemmelser om hvordan fremtidig samarbeid også kan avvikles. 
 
Kostnadene til IKT-samarbeidet hittil har blitt gunstig for kommunene bl.a. fordi prosjektet er 
tilført betydelige midler gjennom HØYKOM, en statlig satsing på regional IKT-utvikling. For 
flere av de delprosjektene som er under utvikling har dette resultert at bevilgende myndighet 
har fulgt prosjektene tett, og det er gitt føringer for innholdet. Dette gir den fordel at disse 
prosjektene utvikles i samsvar med nasjonale mål og retningslinjer og det som etter hvert kan 
bli nasjonale standarder. På den annen side begrenser dette den lokale frihetsgraden og kan 
føre til at de blir mer krevende enn opprinnelig planlagt. Samlet sett anses tilknytningen til den 
nasjonale satsingen som en klar fordel. 
Det meste av kostnadene for Follokommunene hittil er medgått arbeidstid for alle de 
kommunale medarbeiderne som har deltatt. 
 
Etter hvert som enkeltprosjektene endrer karakter fra utviklingsprosjekter til mer ordinær drift, 
foreslås det at hovedansvaret for driftingene legges til en av kommunene som blir 
hovedansvarlig. Det er lagt opp til at slike oppdrag skal reguleres gjennom skriftlige avtaler 
som kommunene konkurrerer om. Oppfølgingene av avtalene, koordinering og videreutvikling 
forutsettes ivaretatt av en prosjektgruppe for hvert delprosjekt. 
 
Vurdering. 
Det er rådmennenes oppfatning at IKT-samarbeidet så lang har vært en verdifull satsing for 
Follokommunene. Hittil er de mest konkrete resultatene knyttet til at bredbånd er etablert 
mellom rådhusene, at en felles teknisk plattform på det nærmeste er på plass og at det er 
etablert en operativ felles kartportal. Dessuten er det innledet et tett og fruktbart samarbeid 
mellom tekniske og faglige medarbeidere i kommunene noe som er en forutsetning for å 
kunne lykkes fremover. 
 
Når nå det tekniske og faglige grunnlaget for samarbeidet er lagt, ligger det vel til rette for å 
rulle ut tjeneste- og serviceløsninger som kan effektivisere kommunenes drift og bedre 
servicen til befolkningen. Introduksjon av selvbetjente publikumsløsninger på flere områder er 
nært forestående. 
 
Det skal imidlertid ikke underslås at utviklingsprosjekter som dette kan være krevende både 
teknologisk, økonomisk, faglig og styringsmessig. Det finnes en rekke eksempler på at 
kommuner ikke har lykkes på dette området, tross høye ambisjoner og betydelig innsats. Det 
er derfor viktig å gå stegvis frem og søke å begrense risiki. Hittil har dette prosjektet i 
hovedsak utviklet seg som planlagt, og involverte medarbeidere har nedlagt en imponerende 
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innsats. De grep av styringsmessig karakter som foreslås i denne saken anses egnet til å sikre 
bedre forankring av prosjektet i kommunene, samtidig som det tydeliggjør ansvar og roller.  
 
Selv om prosjektet har risikoelementer, høyere en de fleste andre oppgaver kommunene 
beskjeftiger seg med til daglig, er det rådmennenes oppfatning at det bør videreføres. For våre 
kommuner kan dette samarbeidsprosjektet representere forskjellen mellom å være i forkant av 
en teknologisk tjenesteutvikling som utvilsomt kommer eller å basere seg på det trygge og 
trauste. Bl.a. fordi sentrale myndigheter bidrar med utviklingsmidler til regioner som går 
sammen i utviklingen av elektroniske tjenester, har Follokommunene muligheter til å nå langt 
lenger enn hva den enkelte deltagende kommune kunne makte alene. 
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VEDLEGG - forslag 22.05.06 
Rammeavtale for IKT-samarbeid mellom Follokommunene. 
 
1. Bakgrunn 
Follokommunene (unntatt Enebakk) har siden 2003 samarbeidet i et felles prosjekt for å 
etablere felles IKT-tjenester på utvalgte områder. I prosjektfasen er det etablert felles 
bredbåndsløsninger mellom rådhusene i samarbeidskommunene, felles kartportal og det er 
besluttet å etablere en felles teknologisk løsning for arkivstandard m.v. Denne avtalen tar sikte 
på å fastlegge rammer for fremtidig organisering, styring, og videreføring av samarbeidet når 
det nå er ved å gå over i en mer ordinær driftsfase. 
 
2.Avtalestruktur. 
Mellom kommunene vil det bli bygget opp en avtalestruktur som omhandler ulike områder 
etter hvert som samarbeidet videreutvikles på nye områder. Denne avtale er å betrakte som en 
rammeavtale som fastlegger de overordnede mål og rammer for samarbeid, og som fastlegger 
overordnet styringsstruktur og rammer. Denne rammeavtale forutsettes supplert med nye 
delavtaler for nye deltjenester som etter hvert kommer til basert på hovedprinsippene i denne 
avtale. Delavtalene skal ta utgangspunkt i rammeavtalen. 
 
3.Mål for IKT-samarbeidet 
Målet for IKT-samarbeidet mellom kommunene er å: 
 

- legge til rette for å styrke lokaldemokratiet gjennom økt dialog mellom innbyggere, 
folkevalgte og administrasjonen i Follokommunene. 

- på utvalgte områder skal Follokommunene tilby elektroniske tjenester på tvers av 
kommunegrenser og forvaltningsnivåer blant annet for å forenkle hverdagen for 
innbyggere, næringsliv og administrasjon. 

- tilrettelegge for felles tekniske løsninger og programvare hvor dette kan gi 
synergieffekter teknisk, økonomisk og med hensyn til tjenesteutvikling. 

- selv om det er ønskelig at alle kommunene er med i de enkelte delprosjekter/områder, 
er det intet til hinder for 2 eller flere kan gå sammen om deloppgaver de er spesielt 
opptatt av, uten at alle deltar. I slike tilfeller skal det så vidt mulig tilrettelegges for at 
de som ikke er med fra starten på nye prosjekter, siden kan bli med mot å dekke sin 
relative andel av etablerings- og utviklingskostnadene samt sin andel av 
driftskostnader/løpende utgifter. 

 
4.De mest aktuelle samarbeidsområder er for tiden: 

- etablering og vedlikehold av bredbånd mellom rådhusene 
- kartportal, GAB og planarkiv 
- felles arkivstandard 
- interaktive-/selvbetjente publikumsløsninger 

       
5. Ansvarsforhold. 
Rådmannskollegiet har det overordnede ansvar for å styre og utvikle samarbeidet. Årlig skal 
det utarbeides budsjett og handlingsplan innen utgangen av juni med forslag til driftsbudsjett 
for igangværende tjenester og med eventuelle forslag til utvikling på nye tjenesteområder. 
Rådmennene har ansvar for nødvendig forankring av samarbeidet i Ordførermøtet og i 
kommunenes styringsorganer, og skal sørge for at kostnadene innpasses i kommunenes 
budsjetter. 
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Prosjektlederne for drift og utvikling av de enkelte deltjenester skal inngå i en administrativ 
koordineringsgruppe som møtes regelmessig for å utvikle planer, budsjettet og se til at driften 
både av de enkelte deltjenester og helheten løper tilfredsstillende. Gruppen rapporterer til 
rådmannsgruppen. Dersom noen kommuner ikke er representert i koordineringsgruppen i kraft 
av å være prosjektleder, skal gruppen suppleres men én representant fra disse kommuner. 
Representantene utpekes av rådmannen. 
 
Både for etablerte fellestjenester og nye utviklingsoppgaver etableres det fag- eller 
prosjektgrupper som har ansvar for drift eller utviklingsprosjekter hvor alle deltagende 
kommuner har rett til å delta. Deltagerne utpekes av de respektive rådmenn.  
Dette er ikke til hinder for at rådmannsgruppen kan bestemme at enkelte driftsoppgaver som 
drift av infrastruktur, felles regnskapsførsel, hovedansvar for bestemte applikasjoner etc, mot 
avtalt godtgjøring, kan settes bort til en ansvarlig kommune eller private i samsvar med 
regelverket for offentlige avskaffelser. Det vil si at oppdraget i utgangspunktet utføres som 
egenregi eller utføres av private etter forutgående konkurranse. 
 
6. Økonomisk ansvar/kostnadsfordeling 
IKT-samarbeidet i Follo er basert på vertskommunemodellen. Vertskommunen fører 
regnskapene og er formelt juridisk ansvarlig for de forpliktelser og kostnader som påløper i 
samarbeidet. 
Kostnadene til fellesløsninger skal fordeles mellom deltagende samarbeidsparter etter 
folketallet i kommunene 1. januar det aktuelle driftsåret med mindre annet blir avtalt ved  
gjennomføring av nye/ de enkelte prosjekter. Deltakerne er forpliktet til å betaleforskuddsvis 
pr. kvartal. 
 
7. Endret deltagelse 
Ikke deltagende Follokommuner kan ”kjøpe seg inn” på områder de ikke tidligere har deltatt 
på et senere tidspunkt mot å dekke nettodriftskostnadene ved tilslutningen og sin relative 
andel av de øvrige deltageres etablerings- og utviklingskostnader på det aktuelle området. 
Rådmannskollegiet kan godkjenne nye deltagere. 
Deltagere har også anledning til å melde seg ut av hele eller enkelte samarbeidsområder med 
ett års skriftlig varsel regnet fra etterfølgende årsskifte. Ved utmeldelse gis ingen økonomisk 
kompensasjon med mindre annet blir særskilt avtalt i den enkelte avtale. Blir deltagerne enige 
om å avslutte samarbeidet skal eventuelle salgbare verdier takseres/selges og verdiene deles 
mellom partene etter folketallet på opphørstidspunktet. Deltagere som ikke dekker sin andel av 
utgiftene, kan ordførermøtet utestenge fra videre samarbeid etter 3 mnd. skriftlig varsel. I slike 
tilfeller gis ingen økonomisk kompensasjon til deltaker som går ut. Uttredende deltagere 
dekker sin andel av kostnadene frem til formell uttredelsesdato.  
 
Sted/dato………………………. 
 
………………………                    ………………………..                 ……………………. 
Rådmann i Ås                     Rådmann i Ski                     Rådmann i Nesodden 
 
………………………        ……………………….                ……………………. 
Rådmann i Vestby                 Rådmann i Frogn            Rådmann Enebakk 
 
……………………. 
Rådmann i Oppegård



ÅS KOMMUNE 
Formannskapet  Sak 35/06 

 
Utv.sak nr 35/06 
MOER SYKEHJEM - 
GODKJENNING AV REVIDERT UTOMHUSPLAN. 
 
 
Saksbehandler:  Ole Harald Aarseth Arkivnr: GB 54/368 Saknr.:  06/793 
Utvalg Utv.sak nr Møtedato 
Plankomiteen 5/06 20.04.2006 
Ås Eldreråd 7/06 30.05.2006 
Kommunalt råd for funksjonshemmede 7/06 30.05.2006 
Formannskapet 35/06 31.05.2006 
Hovedutvalg for helse og sosial 15/06 31.05.2006 
Plankomiteen / 15.06.2006 
 
 
 
 
Plankomiteen vedtok 20.04.06 å sende saken for gjennomgang og uttalelse i enkelte utvalg før 
videre behandling i plankomiteen 15.06.06, se fullstendig ordlyd under. Saken legges frem for 
utvalgene med følgende innstilling: 
 
Innstilling til Kommunalt råd for funksjonshemmede, Ås Eldreråd, Hovedutvalg for 
helse og sosial samt formannskapet 30./31.05.06: 
Utomhusplanen av 09.03.2006 for Moer sykehjem, utarbeidet av Blå Landskapsarkitekter, tas 
til orientering med evt. følgende merknader: 
 
 
 

_____ 
 
 
Vedtak i Plankomiteen 20.04.2006: 
Utomhusplanen av 09.03.2006 for Moer sykehjem, utarbeidet av Blå Landskapsarkitekter, 
sendes til uttalelse fra: 
• Helse- og sosialstyret, 
• Formannskapet   
• Rådet for funksjonshemmede 
 for gjennomgang og uttalelse, før videre behandling i plankomiteens møte den 15.06.2006 
 
 
Underpunkt til påminnelse: 
Arkitekten og landskapsarkitekten får i oppdrag, snarest mulig, å utarbeide beskrivelse til 
utomhusplanen, hvor bakgrunnen for valg av løsninger, ideene og tankene til den 
foreliggende utformingen av utomhusplanen, blir belyst på en informativ måte. Beskrivelsen 
vedlegges tegningene før disse oversendes til instansene for uttalelse samt til plankomiteens 
påfølgende behandling i dets juni møte 2006. 

_____ 
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Behandling i Plankomiteen 20.04.2006: 
Ettersom plankomiteen vedtok på møtet den 16.02.2006, under sak eventuelt, at revidert 
utomhusplan skulle forelegges formannskap og kommunestyret for avgjørelse, ble det naturlig 
nok en del diskusjon vedrørende dette, ettersom foreliggende innstilling var i strid med dette 
vedtaket. I saksutredningen, er det grundig argumentert for foreliggende innstilling ut fra 
uttalelser f ra så vel bygnings- og reguleringssjefen som teknisk sjef. 
Fra administrasjonen samt arkitekten, ble plankomiteen sterkt anmodet om å følge 
innstillingen ut fra det grundige forarbeidet forut for utomhusplanen de prosjekterende hadde 
gjort i samarbeide med brukerrepresentantene, samt ikke minst ut i fra framdriftshensyn.  
Til dette svarte plankomiteens leder at framdriften ikke skulle bli hindret ved dette, ved at 
pågående arbeider for grunn og fundamenter, fortsatt skulle følge utomhusplanen av 09.03.06. 
Videre at plankomiteen, ved ny behandling av utomhusplanen i dets møte 15.06.06, ville måtte 
forkaste forslag til eventuelle endringer som ville medføre kostbare forandringer.   
Plankomiteen ble enig om å foreslå endret innstillingen som følger: 
 
Utomhusplanen, av 09.03.2006 for Moer sykehjem, utarbeidet av Blå Landskapsarkitekter, 
sendes til uttalelse fra: 
• Helse- og sosialstyret, 
• Formannskapet og  
• Rådet for funksjonshemmede for gjennomgang og uttalelse, før videre behandling i 

plankomiteen i dets møte 15.06.2006 
 
 
Underpunkt til påminnelse: 
Arkitekten og landskapsarkitekten får i oppdrag, snarest mulig, å utarbeide beskrivelse til 
utomhusplanen, hvor bakgrunnen for valg av løsninger, ideene og tankene til den 
foreliggende utformingen av utomhusplanen, blir belyst på en informativ måte. Beskrivelsen 
vedlegges tegningene før disse oversendes til instansene for uttalelse samt til plankomiteens 
påfølgende behandling i dets juni møte 2006.  
 
Votering: 
Foreliggende innstilling til saken ble enstemmig forkastet av plankomiteen. 

_____ 
 
 
Innstilling til Plankomiteen 20.04.06: 

1. Utomhusplan av 09.03.2006 utarbeidet av Blå Landskapsarkitekter, anbefales av 
Plankomkiteen. 

2. Saken oversendes til Bygnings- og reguleringssjefen for videre behandling fram til 
endelig vedtak. 

_____ 
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Tidligere politisk behandling relevant for saken: 
1. Kommunestyrets vedtak i møte 25.05.2005 sak 46/05 ad framdrift, økonomi samt 

godkjenning av planskisser med utomhusplan. 
2. Plankomiteens behandling i møte 16.08.2005 sak 11/05 ad MOER SYKEHJEM – 

FASTSETTING AV UTOMHUSPLAN SAMT PLASSERING AV SYKEHJEMMET PÅ 
TOMTA. 

3. Plankomiteens møte 16.02.2006 sak 01/06 samt spesielt under Eventuelt vedr. Moer 
sykehjem punktene 2 og 3. 

4. Plankomiteens behandling i møte 02.03.2006 under sak Eventuelt vedr. Moer sykehjem 
punkt 1. 
  

Avgjørelsesmyndighet: 
Bygnings- og reguleringssjefen som eventuelt vurderer om saken skal videresendes til HTM 
for endelig vedtak. 
 
Behandlingsrekkefølge etter Plankomiteens vedtak 20.04.06: 
Plankomiteen 1. gang  20.04.06 
Kommunalt råd for funksjonshemmede  30.05.06 
Ås Eldreråd  30.05.06 
Hovedutvalg for helse og sosial  31.05.06 
Formannskapet  31.05.06 
Plankomiteen 2. gang  15.06.06 
 
Behandlingsrekkefølge: (opprinnelig)  

1. Plankomiteen. 
2. Bygnings- og reguleringssjefen. 
3. HTM. 

 
Vedlegg som følger saken trykt: (Kartet sendes kun utvalgslederne i øvrige utvalg,  
 vedlegg 1 og 2 trykkes med saken)  
• Utomhusplan av 09.03.2006 utarbeidet av Blå Landskapsarkitekter på Ås  

 med kartvedlegg:  
1. Beskrivelse og begrunnelse av løsninger, april 2006  
2. Beskrivelse av tilgjengelighet for retnings- og bevegelseshemmede, februar 2006 

 
 

Vedlegg som ligger i saksmappen: (Kart med vedlegg) 
• Utomhusplan av 09.03.2006 utarbeidet av Blå Landskapsarkitekter på Ås. 

 
Utskrift av saken sendes til: 
Plankomiteens medlemmer samt deres 1. og 2. varamedlemmer. Ordfører, rådmann, 
gruppelederne og revisor. 
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SAKSUTREDNING: 
 
Fakta i saken: 
Plankomiteens vedtak under sak Eventuelt på møtene 16.02.06 og 02.03.06 vedrørende Moer 
sykehjem, lyder som følger: 
2.  Atkomstveien til brakkeriggen opparbeides langs den nordøstre side av tomten mot    
     Brekkeveien. Landskapsarkitekten anpasser forslag til ny utomhusplan for     
     parkeringsplassene mot nord, hvor tiltenkt anleggsvei inntegnes som permanent eneste  
     tilkomstvei fra Brekkeveien, inntil regulert vei lenger nordøst, er opparbeidet. 
3.  Alle plankomiteens medlemmer inkludert varamann Gunnar Kvande Pettersen, skal ha   
     tilsendt revidert utomhusplan for Moer sykehjem (se ovennevnte punkt 2) for  
    vurdering, før saken forelegges Formannskap og Kommunestyret for avgjørelse. 
4.  Plankomiteen vedtok på møtet 02.03.06 under sak eventuelt følgende tilføyelse: 
     Overbygde parkeringsplasser inntegnet mot nord, ønskes som alternativ løsning inntegnet  
      på parkeringsplassene mot syd. Dette i tråd med tidligere fremsatte brukerønsker om  
     lokalisering av disse nær hjemmetjenesten og hjemmesykepleiens lokaler. 
 
I Plankomiteens ovennevnte vedtak 16.02.06 under sak Eventuelt punkt 3, er avført at revidert 
utomhusplan skal forelegges Formannskap og Kommunestyret for avgjørelse.”  På  
Prosjektleders nylige forespørsel til så vel Bygnings- og reguleringssjefen som Teknisk sjef ad 
deres vurdering  av saksgangen, var disse entydig i at dette ikke var noen sak som naturlig 
hørte under formannskapet/kommunestyrets som avgjørende instans. Dette fordi det er 
Bygnings- og reguleringssjefen som er bemyndiget til å avgjøre saksgangen i utomhussaken.  
Videre framkommer at innhentede entrepriser ligger, inklusive reserver, under  
prosjektavsetningen med god margin, slik at saken heller ikke genererer krav om  
tilleggsbevilgning. Ved avholdt forhåndskonferanse mellom ansvarlig søker og Bygnings- og 
reguleringsavdelingen, hadde Bygnings og reguleringssjefen forståelse for at det var mer 
praktisk å legge anleggsveien fram til brakkeriggen langs tomtens nordøstre ende fra 
Brekkeveien. På dette tidlige stadium, før nærmere vurdering hadde funnet sted, var 
tilkomstveien fra Brekkeveien inntegnet ca. midt på tomtens nordside mot Brekkeveien. 
 
Ved å flytte veien, slik inntegnet på vedlagte utomhusplan av 09.03.06, oppnås følgende: 

1. Bedret arealutnyttelse og større grøntareal nordvest på tomten.  
2. Bedre og lettere for siden å forbinde seg til ny regulert vei lenger øst. 
3. Bedre riggforhold under byggeperioden. 
4. Letter å plassere borehullene (42 hull) for opphenting av grunnvarme tilsluttet 

varmepumpe, ved at disse i mindre grad kommer i konflikt med parkeringsarealet og 
derved letter framdriften. 

 
 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse: 
 
Ut fra ovennevnte redegjørelse, tilslutter Plankomiteen seg foreliggende innstilling.   
 
 


